
| Meteorologie – předpověď počasí – otázka ze zeměpisu

| Strana 1 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

   Otázka: Meteorologie – předpověď počasí

   Předmět: Zeměpis

   Přidal(a): misa.mau<>seznam.cz

 

 

METEOROLOGIE:

–>Meteorologie je nauka o složení a charakteristikách atmosféry a fyzikálních dějích,
které v ní probíhají.

–>Úkolem všeobecné meteorologie je měření meteorologických prvků.

–>Pokud známe fyzikální vlastnosti atmosféry, můžeme potom určit předpověď počasí.

–>Všechny meteorologické prvky, mezi které patří např..:

teplota vzduchu
vlhkost vzduchu
směr a rychlost větru
oblačnost a srážky

–>Meteorologové využívají nejmodernější techniku, jako např. družice, elektronické měřící
systémy a počítače.
ATMOSFÉRA:
–>Atmosféra je plynný obal planety, který obsahuje směsi různých plynů (dusík, kyslík, argon a
další), vodní páry, pevné a kapalné částice.

–>Důležitou složkou je vodní pára, jejíž množství se pohybuje okolo 4 % celkového objemu
atmosféry.

 

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Meteorologie – předpověď počasí – otázka ze zeměpisu

| Strana 2 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

PŘEDPOVĚĎ POČASÍ:

–>Počasí je definováno mnoha faktory. (vítr, teplota, vlhkost,..)

–>K předpovědi počasí je třeba tyto faktory sledovat a k tomu slouží mnoho technických
zařízení a přístrojů.

–>Předpovědi nejsou zcela přesné a neomylné.

 

TROCHA Z HISTORIE:

–>První přístrojová měření se prováděla ve francouzském městě Clermont Ferrand v roce
1649.

–>První meteorologická síť stanic pak vznikla v Toskánsku v roce 1652.
–>Během 19. století vzrostl význam meteorologie v souvislosti s potřebou zajistit dobré
podmínky pro přesuny armád a loďstev, což znamenalo vyvinout postupy pro zmapování
pohybu hlavně mořských bouří.

–>Moderní předpovědi počasí využívají rozsáhlých matematických modelů.

–>U dlouhodobých předpovědí přesnost klesá.

 

K URČENÍ POČASÍ SE POUŽÍVAJÍ:

–>barometr, barograf,aneroid (měření atmosfrerického tlaku)

–>teploměr

–>srážkoměr

–>vlhkoměr,..

–>sodar,anemometr (měření rychlosti směru a proudění)

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Meteorologie – předpověď počasí – otázka ze zeměpisu

| Strana 3 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

–>aktinometr,pyrheliometr (měření slunečního zaření)

–>meteorologický balón, meteorologický radar, meteorologická družice,…

 

S POČASÍM SE POJÍ TAKÉ RŮZNÉ PRANOSTIKY:

–>Leden studený, duben zelený.

–>Únor bílý – pole sílí.

–>Kolik mlh v březnu k nebi stoupá, tolik bude ještě mrazů po Velikonocích.

–>Teplé deště v dubnu, teplé dny v říjnu.

–>Jsou-li májové hřiby červivé, bude suché léto.

–>Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září.

–>Když červenec pěkně hřeje, o Vánocích se zima zaskvěje.

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material

